
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53707

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

34623 Anuncio de formalización de contratos de: Autoridad Portuaria de Vigo.
Objeto: Mantenimiento y Soporte plataforma Ágata (Samart_viport) para
la Autoridad Portuaria de Vigo. Expediente: 1216/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986268000.
1.10) Fax: 986268001.
1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV: 72000000 (Servicios TI:  consultoría,  desarrollo  de software,
Internet  y  apoyo).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES114.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Mantenimiento  y  Soporte  plataforma  Ágata
(Samart_viport)  para  la  Autoridad  Portuaria  de  Vigo.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) proposición económica (Ponderación: 50%).
9.2) proposición técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 26 de agosto de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: EMETEL SISTEMAS SLU.
12.2) Número de identificación fiscal: B15474570.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53708

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.3) Dirección: Vulcano 1 Poligono de Icaria III.
12.4) Localidad: Oleiros.
12.6) Código postal: 15172.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 397.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.1.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
16.1.3) Localidad: Vigo.
16.1.5) Código postal: 36201.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: 986268000.
16.1.8) Fax: 986268001.
16.1.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/

16.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación:
16.2.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.2.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
16.2.3) Localidad: Vigo.
16.2.5) Código postal: 36201.
16.2.6) País: España.
16.2.7) Teléfono: 986268000.
16.2.8) Fax: 986268001.
16.2.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
16.2.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
16.4.2) Dirección: Praza da Estrela 1.
16.4.3) Localidad: Vigo.
16.4.5) Código postal: 36201.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: 986268000.
16.4.8) Fax: 986268001.
16.4.9) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.apvigo.es/

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000682624. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (21 de junio

de 2024).
17.2) ID: 372631-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (24 de junio

de 2024).
17.3) ID: 2024-000682624. Anuncio de Licitación publicado en BOE (3 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2024-001008584. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (25 de

septiembre de 2024).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 236 Lunes 30 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 53709

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
34

62
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

18. Fecha de envío del anuncio: 25 de septiembre de 2024.

Vigo, 25 de septiembre de 2024.-  Presidente Autoridad Portuaria de Vigo,
Carlos Botana Lagarón.

ID: A240042989-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-27T15:19:13+0200




